
 

 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

 

盛岡商工会議所青年部からの「政策提言書」の受領について 

 
このことについて、次のとおり提言書の提出を受けますので、取材につきまして、特

段の御協力をお願いいたします。 
 

                    記 

 

【日 時】 令和６年３月 26日（火）午後２時～（15分程度） 

 

【場 所】 市庁舎本館４階 市長応接室 

 

【対応者】 

 内舘市長、赤坂商工労働部長ほか 

 

【内 容】 

盛岡商工会議所青年部から、観光プロモーションなどに関する政策提言を受けるも

のです。 

詳細は別添を御覧ください。 

 

盛岡市プレスリリース 
～ より優しく より強い 盛岡へ ～ 

令和６年３月21日 

 

商工労働部経済企画課 

 

担当 経済企画課長 小野哲治 

商業振興係長 佐藤俊治 

電話 019-613-8389 



令和６年３月吉日 

報道機関各位 

 

  盛岡商工会議所青年部 

令和５年度 会長 藤原 英里 

 

盛岡商工会議所青年部  

盛岡市への「政策提言書」提出について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、当青年部は、令和２年度から、このまちをより深く知るための事業として、「もりおか歩

（ホ）っと散歩」と題してまち歩き事業を実施してきました。まち歩き事業を通して知ることので

きた地元盛岡をよりよくしていくアイディアとして、盛岡市へ政策提言書を提出することに致しま

した。 

つきましては、内館茂盛岡市長に対し下記の内容で提出を行いますので、貴メディアにぜひ取り

上げていただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日時 

令和６年３月２６日（火）午後２時００分～午後２時１５分 

 

２．場所 

   盛岡市本庁舎本館 4F／市長応接室 

 

３．提出物 

 政策提言書 

 

 ４．政策提言書の概要 

①「ショートムービーを活用した観光マップの作成」 

②「民間や学生を積極的に活用した広報手法の構築」 

③「盛岡のまちに対する意識醸成を図る日の制定」 

 

■本件に関する問い合わせ先 

盛岡商工会議所 青年部事務局 

〒020-0875 盛岡市清水町 14-12（盛岡商工会議所内）  担当：畠中 

℡：019-624-5880  FAX：019-654-1588  E-mail：daihyo@ccimorioka.or.jp 


